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Markanvändningsutredning 

 

 

 

 

 

Markanvändningsutredning för del av fastigheten Askim 30:1. Delen som avses är belägen direkt 
öster om Askims fornborgsväg och mellan fastigheterna Askim 4:18 och 212:11. 

 

Den tidigaste kända användningen av marken är den stenåldersboplats som 
fornminnesmarkerats på senare kartor (under 1900 tal). Därefter förflyttar vi oss fram till runt 
1800.  

 

 

 

 



Ovan kartan från utmarksskiftet upprättad 1799. Vi ser området ungefärligt inringat med blått. 
Området är en del av utmarken och inga byggnader eller annan aktivitet kan urskiljas. 
Lantmätaren har i handlingarna angett att socknen saknade skog varför marken antagligen var 
gräs eller ljungbevuxen. 

 

I beskrivningen till kartan anges inget särskilt bara: Trollåsdal väster om landsvägen. 

 

Om man förflyttar sig fram till tiden för laga skiftet 1848 så ser vi att inte mycket har hänt sedan 
sist. 

 

Området inringat med blått. 



Mellan laga skiftet och början på 1900 talet vet vi att området med tidens anda planterades med 
skog. Företrädesvis furu men även i viss mån gran. Något aktivt skogsbruk kom aldrig att 
bedrivas då tiderna förändrades och kringliggande ytor allt mer styckades av till tomtmark. 

 

Beskrivningen anger Solidslider, backar och inget mer. Området således orört sedan 1799. 

 

Om vi sedan förflyttar oss fram till 1930 talets ekonomiska karta kan vi se att norr om området 
(blått)ett antal tomter tillkommit. På vårt område har en fornminnesmarkering satts ut. Denna 
markering avser den fornlämning som i dagarna kommer att förundersökas och som nämnts 
tidigare. I övrigt torde området varit orört sedan laga skiftet. 

 

Vi ser också att området ovanför är orört. Åkrarna som finns ligger en bit ifrån. Husen som 

ligger direkt i norr är till övervägande delen fritidshus. Dessa kommer att rivas under 60-70 

talet och ersättas med permanenthus. 

 

 



 

Kartan ovan är den ekonomiska från 1974. Vi är nu framme i modern tid och vad som händer 

är nu känt. 

Vi ser att området fått sin nuvarande form. Gångbanan som går i norr har börjat ta form. I 

detta läge är den ännu inte asfalterad. Det gör kommunen i ett senare skede varvid den delvis 

också får trappor. I söder har ledningsschakt tagits upp och ledningar lagts ner. 



 

Området för något år sedan 

 

 

Det som ser ut som en väg över tillkom i samband med att fastigheten 212:10 byggdes. 

Därefter har fastighetsägaren olovandes då och då kört över 30:1. Några bilar har inte parkerat 

där. I övrigt ser det ut som tidigare. 



Utifrån ovanstående kan konstateras med stor säkerhet att marken inte brukats eller använts i 

någon verksamhet utöver vad som ovan framkommit. Detta är då stenåldersboplats, 

ljung/gräsmark och skog. 

Utifrån ovanstående användning torde inte någon markförorening kunna finnas varför 

ytterligare utredning inte skulle kunna leda till något. 
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